1

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TRƯỜNG PT VÙNG CAO VIỆT BẮC                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số: 201/KT&ĐBCL                                        Thái Nguyên, ngày 8 tháng 7 năm 2015

 V/v tuyển sinh hệ dự bị đại học dân tộc năm 2015.

Kính gửi: - Sở Giáo dục và Đào tạo;

                 - Trường THPT Dân tộc nội trú tỉnh.

Trường phổ thông Vùng cao Việt Bắc thông báo tuyển chọn học sinh dự bị đại học

dân tộc năm học 2015 – 2016 như sau:

I. Vùng tuyển: theo thông tư số: 25/2010/TT-BGDĐT ngày 13/10/2010 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo gồm các tỉnh: Hà Giang, Cao Bằng, Điện Biên, Lai Châu, Lào Cai,

Tuyên Quang, Lạng Sơn, Bắc Cạn, Thái Nguyên, Yên Bái, Sơn La, Phú Thọ, Vĩnh Phúc,

Quảng Ninh, Bắc Giang, Hà nội (Hà Tây cũ), Hoà Bình, Ninh Bình, Thanh Hoá, Nghệ

An, Quảng Bình.

II. Đối tượng và điều kiện tuyển chọn.

Học sinh thỏa mãn các điều kiện sau:

- Học sinh là người dân tộc thiểu số (đối tượng 01);

- Có hộ khẩu thường trú tại: Các xã khu vực I, II, III thuộc vùng dân tộc và miền

núi giai đoạn 2012 - 2015 được quy định tại Quyết định số 447/QĐ-UBDT ngày

19/9/2013 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc; Các xã đặc biệt khó khăn

vùng bãi ngang ven biển và hải đảo giai đoạn 2013 – 2015 được quy định tại Quyết

định số 539/QĐ-TTg ngày 01/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ; Các xã  đặc biệt khó

khăn, xã biên giới, xã an toàn khu vào diện đầu tư của Chương trình 135 năm 2014

và năm 2015 được quy định tại Quyết định số 2405/QĐ-TTg ngày 10/12/2013 của

Thủ tướng Chính phủ và Quyết định số 495/QĐ-TTg ngày 08/04/2014 của Thủ

tướng Chính phủ điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2405/QĐ-TTg ngày 10 tháng 12

năm 2013;

- Có thời gian học trung học phổ thông hai năm trở lên (lớp 11 và lớp 12) tại các

trường phổ thông dân tộc nội trú;

- Tham dự kỳ thi THPT quốc gia 2015, đủ điều kiện để công nhận tốt nghiệp

THPT năm 2015 hoặc đã tốt nghiệp THPT;

- Hạnh kiểm cả năm của 3 năm học THPT được xếp loại từ loại Khá trở lên.

       III. Phương thức xét tuyển.

Nguyên tắc lựa chọn tổ hợp các môn thi để xét tuyển:

Sử dụng kết quả tổ hợp các môn thi trung học phổ thông quốc gia năm 2015 tương

ứng với khối thi đã sử dụng trong kỳ thi tuyển sinh ĐH, CĐ hệ chính quy năm 2014 và

các năm trước (sau đây gọi là khối thi truyền thống) để xét tuyển, tất cả điểm các bài thi

đều đạt trên 1,0 điểm. (kh«ng xÐt tuyÓn tổ hợp ®iÓm thi cã m«n thi n¨ng khiÕu). Điểm

trúng tuyển lấy từ cao xuống thấp theo từng khối thi truyền thống cho đến hết chỉ tiêu.

 2

      IV. Hồ sơ đăng ký xét tuyển gồm có:

a)  Hồ sơ đăng ký gồm:

 - Đơn xin đăng ký xét tuyển gửi kèm công văn hoặc lấy  mẫu đơn trên trang web

của trường: http://www.vungcaovietbac.edu.vn.

 - Bản chính Giấy chứng nhận kết quả thi do Hội đồng thi trung học phổ thông quốc

gia cấp (Giấy chứng nhận kết quả để xét nguyện vọng 1 hoặc các Giấy chứng nhận

kết quả để xét nguyện vọng bổ sung)

- Giấy chứng nhận tốt nghiệp trung học tạm thời hoặc bản sao bằng tốt nghiệp THPT

- Bản sao công chứng: Học bạ THPT; Giấy khai sinh, Sổ hộ khẩu

- Một phong bì dán sẵn tem (Ghi rõ địa chỉ người nhận, điện thoại liên lạc)

- Bản sao Giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có)

Lệ phí xét tuyển: 30.000đ/hồ sơ

        b) Thời gian nhận hồ sơ đăng ký xét tuyển: Từ 01/8/2015 đến 10/10/2015.

Thí sinh nộp hồ sơ đăng ký theo các phươgn thức sau:

- Đăng ký tại trường DTNT nơi học sinh đang học;

- Nộp hồ sơ đăng ký xét tuyển trực tiếp về trường;

- Nộp hồ sơ theo đường bưu điện (thời gian nộp tính theo dấu bưu điện).

Lệ phí xét tuyển: 30.000đ/ hồ sơ

Địa chỉ nộp hồ sơ: Phòng Thanh tra, Khảo thí và Đảm bảo chất lượng

                                Trường phổ thông Vùng cao Việt Bắc

                                Xã: Quyết Thắng – Thành phố Thái Nguyên

                                     Điện thoại: 02803648545

                                                                    CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

 Nơi gửi:                                                                   HIỆU TRƯỞNG
- Như kg

- Lưu VT, KT&ĐBCL

                                                                                          (đã ký)

                                                                              Lục Thúy Hằng